ve imaret) ve Kadınhanı’nda bir
han yaptıran ve kurduğu bu ma-
mureler için zengin vakıflar ba-
ğışlayan bir hanımdır. Doğum ve
ölüm tarihi kesin olarak bilinme-
mekle birlikte ölüm tarihi Hatu-
niye Mescidi’nin vakfiyesinin
ikinci tanzim tarihi olan 621 H/
1224 M tarihinden sonra Hz.
Mevlâna’dan otuz yıl kadar önce
olmalıdır.

Hatuniye Mescidi’nin ilk vak-
fiyesine göre Devlet Hatun, Sel-
çuklu sultanları soyundan Ah-
met el-Arûsî’nin kızıdır. Konya-
lı, Devlet Hatun’un babasının
Selçuk hanedanına damad oldu-
ğu için de El-Arûsî şeklinde vasıf-
landırılmış olabileceğini söyle-
mektedir.(1)

Mehmet Önder’e göre Hatu-
niye Mescidi’nin ikinci vakfiyesi
621 H/ 1224 M tarihli olup bu

(1) Mehmet Önder, Mevlâna Şehri Konya, Ankara
1971, s. 131; İbrahim Hakkı Konyalı, Abideleri ve
Kitabeleri İle Konya Tarihi, Konya 1997, s. 383-385.

vakfiyede Devlet Hatun’un baba-
sının adı Abdullah olarak geç-
mektedir.(2)

Tarihi 627 yılıdır.”
İbaresi yer almaktadır. Konyalı
bu kitabeyi, “Devlet Hatun Bed-
reddin Biremonî’nin kardeşidir.
Babaları da Danişmend oğulla-
rından Muzafer-üd-din Mah-
mud’dur. Devlet Hatun 627 H/
1230 M yılından evvel öldüğü
için belki de bir zelzeleden yıkıl-
mış olan mescidi tamir ettirmiş
ve üstüne de kendi adını kazdır-
mıştır.” şeklinde yorumlamakta-
dır.(5)

(5) Konyalı, a.g.e., s. 385.

Yine Konyalı, Devlet Ha-
tun’un “Selçuklu hükümdarların-
dan hangisinin hanımı olduğunu
tespit edemedim.”

1910 yılın-
da vefat etti.

Veli Ağa’nın oğulları ve torunları
1934 yılında Soyadı Kanunu ile
“Buğdaycı” soyadını almışlardır.

Hacı Musa Efendi, ilk evliliğini
Tuzlukçu’da “Körbekirler” sülale-
sinden Ummahan Hanım ile yap-
mıştır. İkinci evliliğini
“Alimollalar”dan Eşemen Hanım ile
yapmıştır.
Ayşe (1304/1888-1327/1911),
Veli (1308/1892-1918),
Ahmet (1312/1896-1332/1916),
İbrahim (1314/1898-1916),
Fadime (1319/1903-1993),
Ummahan (1323/1907),
Hamza (1326/1910-1955),
Eşemen (1330/1914-1997),
Navruz (1332/1916-2001),
Mustafa (1334/1918-1932) ve
Şerife (1334/1918-1964) isimli ço-

* Yazı dizisinin önceki yazıları için bknz: 9 Eylül 2015 C.15, S.24, s.369-375; 18 Kasım 2015, C. 15, S.33, s.519-524.

hacca gitmiştir. Hacı Musa Efendi,
1933 yılında Tuzlukçu’da vefat et-
miş, Tuzlukçu Mezarlığı’na defne-
dilmiştir.

Abdullah Fevzi Efendi’nin
hatıratına göre;

Hacı Musa Efendi, Tuzlukçu’nun
ileri gelenlerinden dindar bir kişidir.
Dördüncü Ordu’da asker olarak
Kafkas Cephesine giden oğlu Veli
(1308/1892 - 1918) ile kardeşi
Hurşit (1307/1891 - 1337/1921)
şehit olmuştur. Ayrıca kardeşi Emin
Efendi (1295/1879 - 1961) ve
Mevlüt Çavuş (1297/1881 - 1941)
da Tuzlukçu’da yaşamaktadır. Diğer
kardeşleri Mehmet (1303/1887 -
1327/1911) ve Abdil (1864-1943)
hatıratta geçmemektedir. Oğulla-
rından İbrahim (1314/1898 - 1916)
Şam bozgununda şehit olmuş, diğer
oğlu Ahmed (1312/1896 -
1332/1916) ise Pozantı’da giderken
vefat etmiştir. Küçük oğlu Hamza
(1326 / 1910-1955) ise hayatta kal-
mıştır. Ayrıca Süleyman isimli bir
kayınbiraderi vardır.

Hamza Buğdaycı’nın (1910-
1955)(2) da İbrahim (1926-1981),
Pamuk (1928), Ayşe (1931), Musa
(1933-1951), Şükran (1934-1943),
Dudu (1939-1943), Mustafa (1935
- 2011), Ahmet (1950-2005), Tah-
sin (1949-1954) ve Hediye (1952)
isimli çocukları olmuştur.

EMİN EFENDİ (BUĞDAYCI)
(1295/1879 - 1961)

Emin Efendi, 1295/1879 yılında
Tuzlukçu’da doğdu. Veli Ağa ile Fa-
dime Hanım’ın oğludur.

Mehmet ve Rukiye kızı Fadime
Hanım ile evlenmiştir. İkinci evlili-
ğini Mevlütlü Köyü’nden Müsevvit

(2) Aileye göre, Hamza Buğday’cın ölüm tarihini 26
Mayıs 1953’tür. (Kaynak kişi: Navruz Buğdaycı
(1926 doğumlu, Hamza oğlu İbrahim Buğdaycı eşi.)

Yusuf Ağa oğlu Veli Ağa oğlu Hacı Musa Efendi oğlu
Hamza Buğdaycı oğlu İBRAHİM BUĞDAYCI (1926-1981)

Yusuf Ağa oğlu Veli Ağa oğlu Hacı Musa Efendi oğlu
Hamza Buğdaycı oğlu MUSTAFA BUĞDAYCI (1935-2011)

Yusuf Ağa oğlu Veli Ağa oğlu Hacı Musa Efendi oğlu
HAMZA BUĞDAYCI (1326/1910 - 22.06.1953)

İbrahim Efendi (1859-1924) ile
Emine kızı Hatice Hanım
(1297/1881 - 1959) ile yapmıştır.
Bayram (1316/1900-1337/1921)(3),
Yusuf (1320/1904-1324/1908),
Tevfik (1322/1906-1991),
Yusuf (1326/1910-1328/1912),
Mehmet (1327/1911-1984),
Sıdıka (1331/1915) ve
Ramazan (1336/1920-1932)
isimli çocukları olmuştur.

Abdullah Fevzi Efendi’nin hatı-
ratına göre; Emin Efendi, Hacı Musa
Efendi’nin kardeşidir. Mevlütlü Kö-
yü’nden Müsevvit İbrahim Efen-
di’nin kızı (Hatice Hanım / 1881-
1959) ile evlidir.

MÜSEVVİT İBRAHİM EFENDİ
(1859-1924)

Abdullah Fevzi Efendi’nin hatı-